[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                            №________
                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                     от 28 марта 2017 года № 81 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Старотитаровского сельского поселении Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации              от 1 декабря 2016 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», с решением  LVII сессии Совета Старотитаровского сельского  поселения  Темрюкского района II созыва от 23 января 2013 года № 255 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» (с изменениями от 19 августа 2013 года № 305;от 12 июля 2016 года № 210), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 28 марта 2017 года № 81 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Старотитаровского сельского поселении Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

        «Установить, что администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района уполномочена осуществлять:

1) формирование, утверждение, ведение (в том числе ежегодное дополнение) и обязательное опубликование перечня муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2) предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Официально опубликовать постановление в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
          4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                     от 28 марта 2017 года № 81 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Старотитаровского сельского поселении Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                       Т.И. Опарина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от  ______________ № __________

«О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 28 марта 2017 года № 81 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Старотитаровского сельского поселении Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Проект  внесен:

Финансовым отделом администрации

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

Начальник финансового отдела                                                    Л.В. Кубрак

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                        О.Н.Пелипенко

Директор

МКУ «Старотитаровская ЦБ»

Старотитаровского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                     Н.В.Ткаченко

Директор

МКУ «Производственно-

эксплуатационный центр»

Старотитаровского сельского

 поселения Темрюкского района                                                 И.А. Петренко

 Ведущий специалист общего отдела                                           Н.В.Гуртовая

б